
17. Høring: Bedre Bus til Campus (2012-8527)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro LokaludvalgFejl! Ukendt betegnelse for 
dokumentegenskab.,

at Lokaludvalget drøfter projektforslag for Bedre Bus til Campus. 1.

at Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde 2.
et høringssvar på baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget.

Problemstilling

Projektområdet er vejstrækningen fra Lyngbyvej (kommunegrænsen nord for Emdrup-vej) over 
Nørre Allé, Tagensvej, Fredens Bro, Sølvgade (Webersgade), Øster Voldgade og frem til Nørreport 
Station.

For at få den bedste løsning vil forvaltningen forsøge at skabe et samlet koncept, hvor buslinje, 
stoppesteder og trafikinfo danner en samlet helhed og opleves som en harmo-nisk og grønt vejprofil, 
der er både overskuelig, trafiksikker og meget brugervenlig.

Etableringen af en forbedret buslinje medfører ombygninger af veje og kryds. Der arbejdes på at 
etablere et særligt bustracé, der er adskilt fra den øvrige trafik fra Ha-raldsgade til Øster Søgade. På 
de øvrige strækninger etableres nye busbaner. Trafik-information (traditionelle informationskilder og 
dynamiske informationstavler) er et væsentligt parameter, som forvaltningen mener, vil tiltrække 
flere passagerer.

Strækningen er en af Københavns største indfaldsveje, hvor der gennemføres flere store projekter 
(bl.a. Nordhavnsvejen, Metro Cityring på Vibenhus Runddel og Ny Nørreport station). På enkelte 
delstrækninger vil disse infrastrukturelle projekter sætte en grænse for omfanget af dette projekt, 
men en vigtig opgave er at få knyttet projekterne sammen.

Den fremtidige overordnede busdrift i København er ikke fastlagt, men etableringen af Metro 
Cityringen i 2018 vil medføre væsentlige ændringer. De planlagte ændringer i Bynet 2018 er 
inddraget i analyserne for projektet.

Løsning

Lokaludvalget drøfter projektforslag for Bedre Bus til Campus. 1.

Lokaludvalget bemyndiger Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar 2.
på baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget.

Videre proces
Sekretariatet forestår den videre proces.



bilag
bedre bus - præsentation fra borgermøde
Bedre bus teknisk notat

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.01.2012

1. Lokaludvalget drøftede projektforslag for Bedre Bus til Campus.
2. Lokaludvalget bemyndigede Bæredygtigt Byliv-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar på 
baggrund af drøftelsen i Lokaludvalget.




